
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE  
DEL PIANO DI ZONA 

 
 

N. 21 DEL 18-02-2024 
 

 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE, DA PARTE DEI DISTRETTI 
SOCIO-SANITARI E DI ROMA CAPITALE, DEI CENTRI ANZIANI DEL TERRITORIO DELLA 
REGIONE LAZIO, DESTINATARI DI INTERVENTI DI PREVENZIONE DEI RISCHI DI DISTURBO DA 
GIOCO D'AZZARDO (DGA) 

 

 
 
  

UFFICIO PIANO DI ZONA 
 
 

Comune di Guidonia Montecelio prot. partenza n. 0020524 del 21-02-2024



 

 
IL COORDINATORE 

 
Premesso: 
 
- che lo scrivente ha la competenza per firmare il presente atto a seguito del Decreto sindacale reg. gen. 
n. 58 del 17.5.2023 con cui gli è stato conferito l'incarico della E.Q. relativa alla U.O. "Coordinamento 
Piano di Zona"; 
 
Viste: 
 

- La Determinazione della Regione Lazio del 10 novembre 2023, n. G14942 avente ad oggetto: 
Deliberazione della Giunta Regionale del 25 maggio 2023, n. 231. Approvazione schema di 
Manifestazione di interesse, per l’individuazione, da parte dei Distretti socio-sanitari e di Roma 
Capitale, dei Centri Anziani del territorio della Regione Lazio, destinatari di interventi di 
prevenzione dei rischi di Disturbo da gioco d’Azzardo (DGA)." 

 
- la legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali" e, in particolare, gli articoli 10 e 30; 
 
- la legge regionale 10 agosto 2016, n.11: "Sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali 

della Regione Lazio", ed in particolare l’art. 13 (Politiche in favore delle persone anziane); 
 

- la legge regionale 17 novembre 2021, n. 16 "Disposizioni a tutela della promozione e della 
valorizzazione dell’invecchiamento attivo"; 
 

- la deliberazione della Giunta Regionale 5 agosto 2021, n. 501 "Legge 28 dicembre 2015, n. 
208, art. 1, comma 946. D.M. Sanità 26.10.2018. Prevenzione, cura e riabilitazione del gioco 
d'azzardo patologico. Approvazione della implementazione e nuova programmazione del Piano 
regionale biennale sul Gioco d'Azzardo patologico 2018/2019"; 
 

- la determinazione 22 dicembre 2021, n. G16144 "Approvazione degli strumenti per l'utilizzo 
del Sistema Informativo ASSA- Anagrafe delle Strutture Socio Assistenziali - Componente del 
SISS ai sensi della DGR 527/2021"; 

 
 
Considerato: 
 

- che il Comune di Guidonia Montecelio, come Ente capofila del Distretto RM 5.2 intende 
contrastare la diffusione del gioco d’azzardo nella popolazione over 65 al fine di promuovere il 
benessere psicosociale dei cittadini anziani. 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 28/12/2023, con cui è stato approvato il Documento unico di 
Programmazione (DUP) 2024-2026; 

- Delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 28/12/2023, con cui è stato approvato il Bilancio       
Previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

- Delibera di Giunta Comunale n. 79 del 07/08/2023, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di 
Gestione 2023/2025; 

Comune di Guidonia Montecelio prot. partenza n. 0020524 del 21-02-2024



- Delibera di Giunta Comunale n. 102 del 28/09/2023, con cui è stato approvato il P.I.A.O. 2023/2025; 
2023/2025; 
 
Visti: 
- lo Statuto ed i Regolamenti comunali vigenti; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il D.Lgs. n. 36/2023, recante il nuovo "Codice dei contratti pubblici"; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi"; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali"; 

- l. 328/2000 e smi; 

- il D.Lgs. 165/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;  
 
Ritenuto di provvedere in merito 
 

DETERMINA 
 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
 

1. Di Approvare lo schema Allegato 1 "Manifestazione di interesse per l’individuazione, da parte 
dei Distretti socio-sanitari e di Roma Capitale, dei centri anziani del territorio della regione lazio, 
destinatari di interventi di prevenzione dei rischi di disturbo da gioco d’azzardo (DGA)" e 
l’Allegato 2 "Istanza di manifestazione di interesse", allegati al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che l'istanza di manifestazione di interesse dovrà pervenire al Distretto socio 
sanitario entro  il 20 marzo 2024 nelle modalità riportate nell’avviso pubblico. 

3. Di stabilire che la pubblicazione dell'Avviso a presentare istanza di manifestazione di interesse 
avverrà  sul sito web istituzionale del Comune di Guidonia Montecelio Capofila del Distretto 
RM 5.2 e sui siti web istituzionali di tutti i Comuni Del Distretto; 

4. Di dare atto inoltre, che la check-list su anticorruzione e trasparenza è rispettata in termini 
formali e sostanziali, secondo le disposizioni di legge accolte da questa Amministrazione 
comunale con Deliberazione di Giunta comunale n. 93 del 30/07/2014; 

5. Di dare atto che eventuali possibili relazioni tra i soggetti destinatari dell’atto e amministratori 
o i dipendenti dell’Ente non hanno interferito nell’individuazione dei destinatari del presente 
atto, né all’oggetto; 

6. Di dare atto che la check-list su anticorruzione e trasparenza è rispettata in termini formali e 
sostanziali, secondo le disposizioni di legge accolte da questa Amministrazione comunale con 
deliberazione di Giunta comunale n. 93 del 30 luglio 2014. 

7. Di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa. 
 

 
Il COORDINATORE 

F.to Dott. Mauro Masciarelli 
 

Comune di Guidonia Montecelio prot. partenza n. 0020524 del 21-02-2024



 

Guidonia Montecelio, 18-02-2024 Il COORDINATORE 
 Dott. Mauro Masciarelli 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n° 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Comune di Guidonia Montecelio prot. partenza n. 0020524 del 21-02-2024


